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Punkt 1: Forslag til indmeldelse i Silent City

19-3-09.00.00-G01

Beslutning

Tiltrådt med en bemærkning om, at deltagelsen i Silent City i indeværende år finansieres fra overførte midler fra 2018,
samt at deltagelsen efterfølgende evalueres og vurderes med henblik på at beslutte det fremadrettede medlemskab og
finansiering. Forvaltningen blev bedt om at tilrettelægge et byrådsarrangement med støj som tema.

Sagsfremstilling

By- og Miljøforvaltningen er blevet kontaktet af Gate 21 med et tilbud om at deltage i projektet ”Silent City”, der har som
overordnet formål at medvirke til bedre sundhed og højere livskvalitet gennem indsatser, som mindsker antallet af
støjplagede borgere i kommunerne. By- og Miljøforvaltningen afholdt 11.01.2019 møde med projektlederen for Gate 21,
hvor det blev aftalt, at spørgsmålet om Gladsaxe Kommunes deltagelse i Silent City forelægges til politisk stillingtagen.

 

Gladsaxe Kommune er medlem af Gate 21 og deltager i forvejen i en række projekter og initiativer på energi- og
miljøområdet, herunder projekter om mobilitet, data og smart by samt fremtidens energiforsyning. Gladsaxe Kommunes
medlemskab finansieres af Miljøudvalgets pulje til grøn omstilling.

 

Silent City er et netværk, faciliteret af Gate 21, hvor en række kommuner i hovedstadsområdet samarbejder om
støjbekæmpelse. I øjeblikket deltager Vallensbæk, Albertslund, Brøndby, Ishøj, Køge og Hvidovre kommuner samt
Region Hovedstaden i samarbejdet, men der er en indsats i gang for at udbrede netværket til flere kommuner.

 

Silent City skal ses som et dagsordensættende initiativ med en ambition om at skabe et levende laboratorium for
støjbekæmpelse, hvor der både arbejdes med erfaringsudveksling, udvikling af nye redskaber og metoder,
policypåvirkning, fundraising samt virksomhedssamarbejde.

 

En handlingsplan for netværket har udpeget følgende fokusområder i 2019-2020:

1.       Påvirke og inspirere politikere nationalt, regionalt og lokalt

2.       Kvalificering og igangsættelse af støjinitiativer og kompetenceopbygning i kommuner (og regionen)

3.       Bidrage til dialog og involvering af borgere og udbredelse af viden

4.       Demonstrationsprojekter

5.       Opbygning af internationalt netværk og igangsættelse af internationale projekter

 

Handlingsplanen for 2019-2020 beskriver, hvilke aktiviteter der arbejdes med inden for de enkelte fokusområder.
Handlingsplanen er vedlagt, bilag 1. Der finde desuden yderligere information om projektet på
www.gate21.dk/projects/silentcity.

 

By- og Miljøforvaltningen vurderer, at et medlemskab af Silent City ligger i god forlængelse af Gladsaxestrategiens mål
om en bæredygtig byudvikling og den dagsorden, der er sat på støjbekæmpelsesområdet med Byrådets etablering af en
støjpulje i budgetaftalen for 2019-2022. Forvaltningen anbefaler derfor, at Gladsaxe Kommune indtræder i Silent City.
Den årlige omkostning til projektdeltagelsen er på 75.000 kr., som forvaltningen foreslår finansieret af Miljøudvalgets
pulje til grøn omstilling.

http://www.gate21.dk/projects/silentcity


 

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1.       At Gladsaxe Kommune indtræder som projektdeltager i Silent City, og

2.       At den årlige omkostning til projektdeltagelsen på 75.000 kr. finansieres af Pulje til grøn omstilling.

 

Bilag

Bilag 1: Handleplan



Punkt 2: Realisering af indsatser for grøn strategi i 2019

18-2-04.00.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

 Byrådet vedtog strategien "Vores Grønne Gladsaxe" på mødet den 20.06.2018, punkt 62, og fastlagde dermed de lange
linjer for Gladsaxes udvikling som en grøn by. Til at fremme strategiens mål er der afsat i alt 3,6 mio. kr. fra henholdsvis
Vækstpuljen og i Budgetaftalen for 2018-2021. Den overordnede disponering af den samlede pulje til realisering af grøn
strategi blev behandlet på Trafik- og Teknikudvalget 10.12.2018, punkt 6. Sagen blev ligeledes forelagt Miljøudvalget den
13.12.2018, punkt 5.

 

Denne sag beskriver i fortsættelse heraf, hvilke projekter By- og Miljøforvaltningen foreslår igangsat eller udført i 2019.
Sagen forelægges til beslutning i Trafik- og Teknikudvalget og til orientering i Miljøudvalget. Det Grønne Råd har været
inddraget ved en workshop om indsatser for implementering af grøn strategi på rådets møde 13.06.2018, punkt 6. Rådet
vil blive præsenteret for de prioriterede projekter på deres kommende møde.

 

Den samlede pulje på 3,6 mio. kr. er frem til 2021 disponeret inden for følgende fire områder:

·         Buddinge Batteri 1,0 mio. kr.

·         Grønne Byrumsprojekter 1,7 mio. kr.

·         Styrket biodiversitet i naturområderne 0,5 mio. kr.

·         Formidling 0,4 mio. kr.

 

Forvaltningen har vurderet, hvilke indsatser det er muligt at gennemføre eller igangsætte i 2019. Forslag til indsatser er
gennemgået nedenfor og suppleret med overslagspriser, der indeholder projektering og 3 års etableringspleje i de konkrete
anlægsprojekter. Buddinge Batteri afventer nedrivning af de ikke-historiske bygninger og er derfor først disponeret til
2020/21. By- og Miljøforvaltningen foreslår projekter udført eller igangsat for anslået 1,4 mio. kr. i 2019.

 

Grønne byrumsprojekter

De grønne byrumsprojekter skal bidrage til mere variation og frodighed med begrønning af torve og pladser, fornyelse af
vejplantninger og -bede, styrkelse af byrummenes grønne kanter og ved at understøtte rammerne for Gladsaxeliv. Samlet
foreslås grønne byrumsprojekter udført i vækstsæson 2018-2019 for 1 mio. kr.

 

Da planteprojekter er stærkt årstidsafhængige, har forvaltningen allerede gennemført to projekter i henholdsvis november
og december 2018. Det drejer sig om:

1.      Fornyelse af en vejbeplantning på Gammelmosevej, kr. 310.000

2.      Plantning af træer på Kirketorvet ved Høje Gladsaxe/Grønnemoseskolen, kr. 230.000

 

I 2019 foreslår By- og Miljøforvaltningen følgende gennemført: 



3.      Begrønning af ankomst til Gladsaxe Svømmehal, kr. 80.000

Adgangsarealet ved svømmehallen er renoveret. I den forbindelse er der etableret plantebede foran svømmehallen, som
kan tilplantes.

4.      Forareal og træer langs Stengårdens Skole, kr. 230.000

Ved Stengårdens Skole er forarealerne omlagt og renoveret i forbindelse med anlæg af cykelsti og bedre skoleveje på
Triumfvej. I projektet var der ikke afsat midler til nyplantning af træer, men der er reserveret plads til plantebede.

5.      Forår i Gladsaxe, kr. 150.000

Forårsløg i parker, langs veje og rabatter trænger til fornyelse. Derfor er der i efteråret 2018 lagt nye forårsløg i
vejrabatterne. Projektet foreslås fulgt op med lægning af yderligere forårsløg i efteråret.

 

Afledt drift af Grønne byrumsprojekter

I de grønne byrumsprojekter indregnes 3 års etableringspleje i overslagspriserne. Der er ikke afsat yderligere midler til
afledt drift, som derfor skal rummes indenfor den eksisterende driftsramme.

 

Styrket biodiversitet i naturområderne

Projekterne skal forbedre eller skabe nye levesteder for Gladsaxes sjældne og truede arter samt forbedre og styrke de
beskyttede naturtyper både for naturen og for at skabe flere eller større oplevelsesværdier for gæster i naturen.
Biodiversitetsprojekterne skal bidrage til at skabe flere naturværdier eksempelvis ved omlægning af drift, særlige
indsatser for invasive arter samt genopretning af både blå og grønne områder. Samlet foreslås igangsat eller udført
projekter for anslået 200.000 kr. i 2019.

 

By- og Miljøforvaltningen foreslår følgende igangsat eller gennemført:  

1.      Fritlægning af kilde i Høje Gladsaxe Parken, kr. 100.000

I forbindelse med Plejeplan for Høje Gladsaxeparken 2019-2024 beskrives en mulighed for at fritlægge en oprindelig
kilde. Såfremt Byrådet vedtager plejeplanen, foreslår forvaltningen, at arbejdet med at fritlægge kilden igangsættes.

2.      Udvikling af ekstensivt drift, kr. 50.000

Det foreslås, at mindre arealer med brugsplæne omlægges til mere artsrige græs- urtesamfund, suppleret af driftsindsatser
der fremmer den hjemmehørende natur. De konkrete steder udvælges forår 2019. Denne indsats understøtter
Gladsaxestrategiens indikator om naturvenlig pleje, der styrker biodiversiteten.

3.     Supplerende indsats for bekæmpelse af invasive arter, kr. 50.000

Invasive arter er en stor trussel for den hjemmehørende natur. Den nuværende indsats foreslås styrket blandt andet overfor
bekæmpelse af Gyldenris.

  

Afledt drift af Styrket biodiversitet i naturområderne

Projekterne betragtes som engangsindgreb, hvor der efterfølgende kan ske en ordinær drift eventuelt med ændrede
driftsmetoder.

 

Kommunikation om og formidling af det grønne Gladsaxe



Indsatsen skal styrke formidlingen og kommunikationen om det grønne Gladsaxe. Blandt andet ved workshoppen med
Det Grønne Råd blev der i arbejdsgrupperne peget på, at formidling og kommunikation om Gladsaxes natur- og
kulturværdier samt en øget indsats for at informere private grundejere bør prioriteres. De foreslåede projekter skal
koordineres, så de indbyrdes giver den bedst mulige synergi i forhold til rækkefølge, målgrupper og kommunikationsveje.
Forvaltningen forventer, at flere projektforslag vil strække sig over hele budgetperioden. Det vil sige frem til 2021.
Samlet foreslås igangsat projekter for anslået 200.000 kr. i 2019.

 

By- og Miljøforvaltningen foreslår, at der arbejdes videre med følgende projekter:

1.      Skilte: ”Velkommen til Gladsaxes naturområder”, kr. 100.000

Udarbejdelse og opsætning af skilte med oversigtskort og information om områdets kultur- og naturoplevelser ved to til
tre primære hovedadgange til de store naturområder.

2.      Film om Gladsaxes naturområder, kr. 50.000

Forvaltningen foreslår, at arbejdes med formidling og kommunikation via forskellige medier og kommunikationsformer
for at ramme alle målgrupper. Derfor foreslår forvaltningen, at der igangsættes udarbejdelse af små film om Gladsaxes
naturområder til brug for formidling og branding. Filmene skal gøre fortællingen om Gladsaxes natur levende, for
eksempel ved interview med naturens ildsjæle og brugere. Projektet er tænkt i samarbejde med Grønt Idecenter.

3.      Fotoprojekt: ”Mit grønne Gladsaxe”, kr. 25.000

Forvaltningen foreslår, at der igangsættes et fotoprojekt, hvor borgere får mulighed for at indsende deres foto af et grønt
ynglingsspot i Gladsaxe. Det skal planlægges, så det starter i det tidlige forår og løber til august, så vinderfotos kan
udstilles på den førstkommende Gladsaxedag. Gladsaxebladet foreslås inddraget, så der hver uge kan offentliggøres ugens
”Mit grønne Gladsaxe”. Projektet er skal udvikles i samarbejde med Gladsaxebibliotekerne.

4.      Kampagne: "Velkommen til grønne Gladsaxe", kr. 15.000

Forvaltningen foreslår, at der arbejdes med en velkomstpakke til nye borgere med inspiration og vejledning til for
eksempel nye haveejere om emnerne: grønne forhaver, havens træer, biodiversitet og klimatilpasning. Projektet kan også
indgå i en kampagne rettet mod grundejerforeninger og boligselskaber.

5.      Naturformidlingsprojekt: ”Øje for naturen”, kr. 10.000

I 2018 blev Gladsaxes formidlingsprojekt ”Øje for naturen” igangsat. Projektet har sit eget logo, som anvendes i
kommunens naturformidling eksempelvis ved opsætning af mobile skilte, hvor der er en særlig naturoplevelse eller
udføres en særlig naturpleje. Som en del af projektet gennemføres naturarrangementer for borgerne.

 

Afledt drift af kommunikation og formidlingsprojekterne

Der er ikke afsat midler til afledt drift og vedligehold. Opsætning af informationsskilte ved indgange til naturområder vil
give en øget vedligeholdelsesomkostning på for eksempel fjernelse af graffiti, opfriskning af maling samt opdatering af
kort og tekst. Skiltenes levetid skønnes at være ca. 10 år. Udgifter til drift og vedligehold skal afholdes indenfor
eksisterende driftsramme.

 

Planlægning

Udover de ovenfor nævnte forslag til indsatser i 2019 arbejder forvaltningen løbende med at implementere de langsigtede
mål for den grønne strategi og den kommende træpolitik. I 2019 vil forvaltningen arbejde på at forbedre grundlaget for
udpegning og administration af bevaringsværdige træer samt på at opdatere de administrative procedurer for træer.

 

Den videre proces



Ultimo 2019 vil By- og Miljøforvaltningen fremlægge en sag, som giver en status for de foreslåede projekter og
fremlægger forslag til projekter i 2020. 

 

  

 

By- og Miljøforvaltningen forelægger, sagen til orientering.

 

Relateret behandling

Byrådet 20.06.2018, punkt 128

Trafik- og Teknikudvalget 10.12.2018, punkt 6

Miljøudvalget 13.12.2018, punkt 5

 



Punkt 3: Orientering om ny busterminal ved Gladsaxe Trafikplads og
fortidsmindebeskyttelseslinjen omkring fortidsmindet Voldly

18-1-01.05.02-G00

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Miljøudvalget orienteres hermed om, at naturmyndigheden i Gladsaxe Kommune har modtaget en ansøgning om
dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinjen i forbindelse med opførelsen af en ny trafikplads. Naturmyndigheden har
meddelt dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 18 (fortidsmindebeskyttelseslinjen) til omlægningen af busterminal på
Gladsaxe Trafikplads.

 

Sagens baggrund

Den kommende letbane langs Ring 3 vil betyde, at der skal ske store omlægninger langs hele den kommende letbanes
strækning. Letbanen er vedtaget ved anlægslov 26.02.2014. Letbanen skal blandt andet føres langs Gladsaxe Ringvej,
hvor der skal ske udvidelser af vejarealet. Ud for Gladsaxe Trafikplads vil vejomlægningerne få den betydning, at krydset
mellem Gladsaxe Ringvej og Gladsaxe Møllevej skal ombygges. For at sikre en god trafikafvikling omkring krydset skal
busterminalen omlægges, således at der kun bliver én ind- og udkørsel i den sydligste del af området. Som følge af
letbanestationen på Gladsaxe Ringvej vil Gladsaxe Trafikplads få en vigtig betydning som knudepunkt, og det er
nødvendigt, at der er gode trafikale og brugervenlige forhold på den nye busterminal.

Som konsekvens af ovenstående omlægges selve busterminalen på Gladsaxe Trafikplads, således at pladsens funktion
som trafikalt knudepunkt fastholdes, samtidig med at fremkommeligheden i det tilstødende vejnet sikres. En stor del af
omlægningen skal foregå inden for fortidsmindebeskyttelseslinjen til gravhøjen Voldly, der er beliggende inden for HF.
Voldlys fællesareal, matr.nr. 14x Gladsaxe.

Voldly er et dyssekammer fra stenalderen med størrelsen 1,05 x 0,5 m. I dag er Voldly omkranset af hæk og
randbeplantning, og der er i dag stærkt begrænset indkig og udsyn til fortidsmindet. Voldly er fredet efter museumsloven
og ifølge naturbeskyttelsesloven § 18, stk. 1 er der en 100 m beskyttelseslinje omkring fortidsminder, hvilket betyder at
arealet er beskyttet mod tilstandsændringer. Beskyttelseslinjen blev reduceret i år 2000 og projektområdet ligger indenfor
den reducerede beskyttelseslinje.

Projektet

For at projektet kan realiseres, skal eksisterende belægninger, trådhegn og inventar ryddes på dele af trafikpladsen.
Desuden afmonteres eksisterende belysning. Beplantningen inden for projektområdet ryddes, undtaget udpegede træer,
der af æstetiske og biologiske grunde bliver bevaret, hvor det er muligt. Den eksisterende chauffør- og toiletbygning rives
ned (kun en lille del af bygningen ligger inden for beskyttelseslinjen).

Inden for beskyttelseslinjen vil der blive etableret følgende:

Ny asfalt, sten og fliser
Ny trappe ved støttemuren
Opsætning af 8-12 parklamper, 5 busstandere og lovpligtige skilte
Flytning af buslæskærme
Ny beplantning herunder græs, staudebede/blomstereng, buske, hæk og træer
Teknik til eldrevne busser (under terræn)

Projektområdet vil vil blive omkranset af et byggepladshegn i perioden 1. maj 2019 – 1. november 2019. Det er aftalt, at
skurvogn og materialeoplag placeres udenfor beskyttelseslinjen.

Dispensationen gives med følgende begrundelse



Naturmyndigheden vurderer samlet set, at det er muligt at give dispensation til trafikpladsen inden for den reducerede
fortidsmindebeskyttelseslinje. Der er tale om et særligt tilfælde, hvor arealet inden for beskyttelseslinjen siden 1952 har
haft et udpræget urbant præg med en trafikplads og haveforening omkring sig. Med tiden er der også opstået et
industrikvarter på sydsiden af stendyssen. Det særlige tilfælde begrundes også i, at letbanen, der er vedtaget ved
anlægslov, vil kræve, at trafikpladsen skal ændres, for at man kan leve op til vejlovens regler.  

Den generelle oplevelse af fortidsmindet vil ikke blive forringet af en omlægning af trafikpladsen. Det landskabelige
udtryk har således (siden dispensationsreglens oprindelse i 1961) kun i begrænset omfang givet mulighed for indkig til
fortidsmindet. Hvis beplantningen i udsigtskilen fra stendysse til den nye trafikplads bliver justeret/fjernet, kan indkig til
stendyssen blive forbedret fra en evt. ny trafikplads, bl.a. fordi offentligheden kan komme tættere på stendyssen. Udkig
fra fortidsmindet er i dag af urban karakter hele vejen rundt med haveforening, industribygninger og trafikpladsen (bag
vegetationen). Da jorden i projektområdet har været bearbejdet siden 1950'erne vurderes det, at der ikke er arkæologiske
lag at tage hensyn til.

Naturmyndigheden har på baggrund af ovenstående meddelt dispensation til det ansøgte.

 

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen fremlægges af

Ayla Nurkan Gretoft

Bilag

Bilag 1: Afgørelse vedr. NBL § 18 - Gladsaxe Trafikplads ny busterminal.pdf

Bilag 2: Anmodning om dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinjen (bilag 1 til afgørelsen). Ansøgningen indeholder
egne bilag med henvisning til skitser, elementer, og luftfoto.pdf

Bilag 3: Beliggenhed med matrikelnumre (bilag 2 til afgørelsen).docx

Bilag 4: Vurdering af sagen, herunder tilsynskommentarer (bilag 3 til afgørelsen).pdf

Bilag 5: Udtalelse fra Kroppedal vedr. fortidsminderester (bilag 4 til afgørelsen).pdf

Bilag 6: Klagevejledning (bilag 5 til afgørelsen).docx



Punkt 4: Ny genbrugsstation, status på klagesager

18-3-07.04.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Miljøudvalget har besluttet at etablere en ny og større genbrugsstation på arealet ved den nuværende genbrugsstation og
den tilstødende matrikkel som omfatter gravhøjen Sneglehøj. Forud for etablering af genbrugsstationen er der udarbejdet
VVM redegørelse og ny lokalplan vedtaget i Byrådet 22.02.2017 punkt 27 og 28, og der er søgt og givet dispensation fra
fortidsmindebeskyttelseslinjen, Miljøudvalget 21.06.2018, punkt 48.

 

Både lokalplan og dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinjen blev påklaget til henholdsvis Planklagenævnet og
Miljø- og Fødevareklagenævet af Danmarks Naturfredningsforenings lokalafdeling.

 

Gladsaxe Kommune har fået medhold i den ene af sagerner idet Miljø- og Fødevareklagenævnet 20.12.2018 stadfæstede
dispensationen for fortidsmindebeskyttelseslinjen. Miljø- og Fødevareklagenævnet har lagt vægt på pladsmangel og
sikkerhedsforhold i varetagelse af en offentlig opgave, som det er at drive en genbrugsstation. Det har stor betydning, at
planerne for udvidelse er udarbejdet efter dialog med Slots- og Kulturstyrelsen og Kroppedal Museum, og at hensynene til
fortidsmindet på den måde er tænkt ind i planerne. Afgørelsen fra Miljø- og Fødevareklagenævnet er vedlaget som Bilag
1.

 

Sagen om klager over ny lokalplan, som blev sendt til Planklagenævnet 06.04.2017, afventer fortsat afklaring. Gladsaxe
Kommune har to gange rykket Planklagenævnet for svar og har begge gange senest 13.12.2018 fået oplyst, at det ikke er
muligt at vurdere, præcis hvornår der kan træffes afgørelse i sagen, fordi Planklagenævnet ikke er tilstrækkeligt langt i
sagsbehandlingen.

 

By- og Miljøforvaltningen afventer derfor fortsat afgørelse af klagen over lokalplanen inden projekteringsarbejdet
genoptages.

 

 

 

 

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Byrådet 22.02.2017, Punkt 27 (Åben) (Lokalplan)

Byrådet 22.02.2017, Punkt 28 (Åben) (VVM)

Miljøudvalget 18.05.2017, Punkt 34 (Åben) (Beslutning)

Miljøudvalget 16.05.2018, Punkt 41 (Åben) (Beslutning)

Miljøudvalget 21.06.2018, Punkt 48 (Åben) (orientering om dispensation)



 

Bilag

Bilag 1: Afgørelse Miljø- og Fødevareklagenævnet



Punkt 5: Orientering om digital borger-til-borger platform

18-31-00.22.04-P35

Meddelelse

Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne- og Kulturforvaltningen og By- og Miljøforvaltningen har besluttet, at Gladsaxe
Kommune indgår aftale med Boblberg om implementering af den digitale borger-til-borger-platform "Boblberg.dk" med
virkning fra februar 2019.

Boblberg.dk er en digital portal, som Gladsaxe Kommunes borgere vil kunne bruge til at indgå i relationer og sociale
fællesskaber. Det overordnede mål med portalen er at øge Gladsaxe-borgeres muligheder for at deltage i et aktivt
civilsamfund, inkludere udsatte målgrupper og forebygge ensomhed blandt kommunens borgere.

Via Boblberg vil borgere i Gladsaxe Kommune, uden kommunens mellemkomst, få mulighed for at finde nye
fællesskaber, bekendtskaber og venskaber, som de kan dele interesser og oplevelser med.

 

Boblberg samarbejder i dag med 25 kommuner og har mere end 100.000 bruger i alderen 15 år til 92 år.

 

Frivilligteamet, som fungerer på tværs af forvaltningerne, vil stå for at implementere og drive Boblberg.dk i Gladsaxe
Kommune.

 

Den årlige pris for Gladsaxe Kommunes adgang til Boblberg.dk er 102.000 kr. ekskl. moms. Udgiften finansieres de
første 2 år inden for Sundheds- og Rehabiliteringsudvalgets budget, hvorefter ordningen evalueres.



Punkt 6: Nyt fra bestyrelser

18-19-00.22.04-P35

Meddelelse

Trine Henriksen orienterede fra bestyrelsesmøde i spildevandsselskabet, Biofos A/S.



Punkt 7: Meddelelser

18-16-00.22.04-P35

Meddelelse

Forvaltningen orienterede om Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemsendelse af Fredningsnævnets afgørelse af sagen
vedrørende rostadion-projektet ved Bagsværd Sø.

Forvaltningen orienterede om, at M. Larsen er opkøbt af Remondis, og at der har været uregelmæssig drift på indsamling
af metal, plast, glas, papir pap, storskrald og haveaffald. Remondis har nu taget initiativ til en ændring af ledelsen af
området, og der er nu en forventning om, at forholdene vil blive forbedret og regelmæssige.

Nordren, der hidtil har stået for indsamling og kørsel med dagrenovation, er ejet af et spansk firma ved navn Urbaser
Nordic AS.  Urbaser har for nylig overtaget RenoNorden, og det forventes, at Nordren integreres i RenoNorden, som så
overtager Nordrens opgaver og forpligtelser i Gladsaxe.



Punkt 8: Godkendelse af referat

18-30-00.22.04-P35

Meddelelse

Godkendt.
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